Ministério da Educação

Universidade Federal de Mato Grosso

Edital Nº03/2025 - CDH/PROGEP/UFMT

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE ESTÁGIO NÃO

OBRIGATÓRIO NA UFMT – CAMPUS DE CUIABÁ, DE ARAGUAIA E DE SINOP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria-UFMT n°650, de 16

de outubro de 2024, considerando a Lei 11.788 de 25/09/2008, torna público a retificação da

relação das inscrições deferidas e indeferidas no Processo Seletivo de Estagiários(as), com

vistas a atender o Campus de Cuiabá, de Araguaia e de Sinop, nos termos do presente Edital.

1. Os pareceres serão enviados para o e-mail dos(as) candidatos(as), contendo as informações sobre
os documentos faltantes. A documentação deverá ser encaminhada para o e-mail
eno.progep@gmail.com, com o seguinte assunto: nome completo do(a) candidato(a) e a unidade
para a qual está concorrendo à vaga.

2. Todos os documentos faltantes devem ser reunidos em um único arquivo no formato PDF.

3. Serão considerados apenas os e-mails enviados até às 23h59 do dia 15/09/2025.

Cuiabá, 12 de setembro de 2025.

Léia de Souza Oliveira
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da UFMT

1. CAMPUS CUIABÁ

Onde se lê:

PROCESSO CANDIDATO VAGA TIPO DE VAGA SITUAÇÃO MOTIVO

23108.076007/2025-66

GABRIEL
HENRIQUE BRITO
DA SILVA

Secretaria do Instituto de Linguagens/IL Ampla concorrência Indeferido Envio fora do prazo

23108.075997/2025-15
Gustavo Abreu
Arantes Andrade Laboratório do Instituto de Biociências Ampla concorrência Indeferido Envio fora do prazo

23108.076002/2025-33
Karine Pinheiro
Lopez

Seção de Infraestrutura Multimídia e
Audiovisual da SETEC - SETEC VRN Indeferido Envio fora do prazo

Leia-se:

PROCESSO CANDIDATO VAGA TIPO DE VAGA SITUAÇÃO MOTIVO

23108.076007/2025-66

GABRIEL
HENRIQUE BRITO
DA SILVA

Secretaria do Instituto de Linguagens/IL Ampla concorrência Deferido -

23108.075997/2025-15
Gustavo Abreu
Arantes Andrade Laboratório do Instituto de Biociências Ampla concorrência Deferido -

23108.076002/2025-33
Karine Pinheiro
Lopez

Seção de Infraestrutura Multimídia e
Audiovisual da SETEC - SETEC VRN Deferido -

Léia de Souza Oliveira
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da UFMT